
                                                                  Муниципальный вестник №10 от 17 .03.2023 

 

_______________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г.Новомичуринск, д.26 «Д»                                  Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                          январь 2023года № 10 

 
 

                                                                    ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

  Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение 

от 06марта 2023года № 51 «О присвоении адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О феде-

ральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановления Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования 

адресов», руководствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, ад-

министрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному участку с кадастровым номером 62:11:0010207:457, распо-

ложенному в гаражно-строительном кооперативе Восход (ранее гаражно-строительное товарищество «Вос-

ход»), адрес:Российская Федерация, Рязанская область, Пронский муниципальный район, Новомичуринское 

городское поселение, город Новомичуринск,  ГСК Восход, улица Промышленная, земельный участок 400. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации Новомичуринского городского поселения                                      И.В. Кирьянов  

 

  Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение 

от 10марта 2023года № 53 «О присвоении адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О феде-

ральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановления Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования 

адресов», руководствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, ад-

министрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации строящемуся жилому дому, расположенному на земельном участке с 

кадастровым номером 62:11:0010101:1477, адрес:Российская Федерация, Рязанская область, Пронский муници-

пальный район, Новомичуринское городское поселение, город Новомичуринск,  улица Цветочная, дом 1 б. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации МО – Новомичуринское городское поселение                                       И.В. Кирьянов 

 

 



                                                                  Муниципальный вестник №10 от 17 .03.2023 

 

  Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение 

от 14марта 2023года № 54 «О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера на 

территории микрорайона «Д»  МО - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области». 

      На основании ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства  РФ от 

30.121.2003 г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций», в соответствии с решением КЧС и ОПБ администрации МО – Новомичуринское городское поселение в 

связи с возникшей аварийной ситуацией, связанной с повреждением кровли жилого многоквартирного дома 

№39 «Д» г. Новомичуринска, администрация муниципального образования – Новомичуринское  городское по-

селение Пронского муниципального района Рязанской области  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:                                                                     

1. Ввести с 15:00 14.03.2023 г. и до особого распоряжения для органов управления, сил и средств звена 

территориальной подсистемы РСЧС МО – Новомичуринское городское поселение режим функционирования 

«Чрезвычайная ситуация». 

2. Определить зону чрезвычайной ситуации в границах дома 39 «Д» г. Новомичуринска.     

3. Руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации назначить заместителя управления экономического 

развития и инфраструктуры администрации МО – Новомичуринское городское поселение Назарова М.В. 

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Муници-

пальный вестник». 

      5. Общему отделу опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте в сети Интернет.  

      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

МО - Новомичуринское городское поселение Логинову Н.А. 

Глава администрации  муниципального образования –Новомичуринское  городское  поселение    И.В. Кирьянов 

  

 

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от 

15марта 2023года № 59 «Об утверждении Положения о жилищной комиссии администрации муници-

пального образования – Новомичуринское городское поселение»  

          В целях повышения эффективности и качества деятельности администрации Новомичуринского город-

ского поселения, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение, администрация муниципального образования - Новоми-

чуринское городское поселение    ПО С Т А Н О В Л Я Е Т:  

      1. Утвердить Положение о жилищной комиссии администрации муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение согласно приложению к настоящему постановлению.  

     2. Признать утратившим силу постановление администрации Новомичуринского городского поселения от 

22.07.2019 № 243 «Об утверждении положения о жилищной комиссии администрации муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области».  

     3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).  

     4. Сектору правового обеспечения администрации Новомичуринского городского поселения опубликовать 

настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник».  

     5. Общему отделу администрации Новомичуринского городского поселения разместить настоящее поста-

новление на официальном сайте администрации Новомичуринского городского поселения в сети Интернет.   

     6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

Новомичуринского городского поселения.  

 

Глава администрации  Новомичуринского городского поселения                                     Кирьянов И.В.  

 

 

 

 

                                                                                      Приложение  

к постановлению администрации Новомичурин-

ского городского поселения  № 59 от «15» марта  2023г.  

  

  

Положение  

 о жилищной комиссии администрации муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение  



                                                                  Муниципальный вестник №10 от 17 .03.2023 

 

  

  

1. Общие положения  

  

     1.1. Жилищная комиссия администрации муниципального образования – Новомичуринское городское посе-

ление (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным администра-

цией муниципального образования – Новомичуринское городское поселение.  

     1.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования – Ново-

мичуринское городское поселение.  

     Комиссию возглавляет председатель - заместитель главы администрации Новомичуринского городского 

поселения.  

     В состав Комиссии входят представители отделов (секторов) администрации Новомичуринского городского 

поселения, общественных организаций, предприятий, организаций и учреждений.  

     1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральными законами, Законами Рязанской области, Постановлениями Правительства Рязанской области, Реше-

ниями Совета депутатов Новомичуринского городского поселения, постановлениями администрации Новоми-

чуринского городского поселения, настоящим положением.  

  

2. Полномочия Комиссии  

  

     2.1. Комиссия рассматривает следующие вопросы:  

- принятие на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам соци-

ального найма;  

- снятие граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях;  

- отказ в принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях;  

- предоставление жилых помещений по договорам социального найма;  

- предоставление освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире;  

- ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма, и граждан, принятых на учет до 1 марта 2005 года;  

- ведение учета иных категорий граждан, нуждающихся в жилых помещениях и установленных феде-

ральным и региональным законодательством;  

- принятие на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях муниципального специализированного 

жилищного фонда;  

- снятие граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального специализи-

рованного жилищного фонда;  

- отказ в принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального 

специализированного жилищного фонда;  

- предоставление жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального специали-

зированного жилищного фонда;  

- предоставление жилых помещений по договорам коммерческого найма. 

- выдача согласия (отказа) нанимателям жилых помещений по договорам социального найма на вселе-

ние в занимаемые ими жилые помещения других граждан в соответствии с жилищным законодательством; на 

передачу жилого помещения (его части) в поднаем;  

- рассмотрение вопроса об отнесении жилого помещения к специализированному жилищному фонду, а 

также исключении его из указанного фонда; 

- рассмотрение вопроса об отнесении жилого помещения к муниципальному жилищному фонду ком-

мерческого использования, а также исключении его из указанного фонда;  

- рассмотрение вопроса по предоставлению жилых помещений маневренного фонда; 

- рассмотрение писем, заявлений, жалоб граждан по жилищным вопросам, касающимся возникновения, 

осуществления, изменения, прекращения права владения, пользования, распоряжения жилыми помещениями 

муниципального жилищного фонда.  

     2.3.Предложения Комиссии носят рекомендательный характер.  

     2.4. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в пункте 2.1 настоящего Положения, секретарь Комиссии 

готовит проект постановления администрации Новомичуринского городского поселения и (или) проект ответа 

заявителю.  

  

3. Порядок работы Комиссии  

  

consultantplus://offline/ref=A2E63BB8F1BE74340473112A7EDE5610DD0B6616691A1F9FB1F77B728DF814255D761E6E9A643FE42A722C5D6At0e4K
consultantplus://offline/ref=A2E63BB8F1BE74340473112A7EDE5610DD0B6616691A1F9FB1F77B728DF814255D761E6E9A643FE42A722C5D6At0e4K


                                                                  Муниципальный вестник №10 от 17 .03.2023 

 

     3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них при-

сутствует не менее половины постоянных членов Комиссии.  

     3.2. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Ко-

миссии.  

     3.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании чле-

нов Комиссии.  

     3.4. На заседании Комиссии ведется протокол, который подписывается председателем и секретарем Комис-

сии.  

     3.5. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в 

письменной форме и приложить его к протоколу.  

     3.6. Хранение документации жилищной комиссии обеспечивает общий отдел администрации Новомичу-

ринского городского поселения в соответствии с законодательством об архивном деле.  

     3.7. Специалист 1 категории общего отдела администрации Новомичуринского городского поселения сооб-

щает гражданину о результатах рассмотрения вопроса.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                  Муниципальный вестник №10 от 17 .03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


